A aprovação interna do Projeto Arquitetônico pela CEASA/MS será condição para 

início das fases seguintes. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO 

Pelos serviços descritos no objeto contratual, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total 

de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), conforme condições previstas na Proposta Comercial. 

O pagamento será realizado em 03 (três) parcelas, distribuídas da seguinte forma: 

I – Primeira parcela: no valor de R$ 9.333,33 (nove mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três 

centavos), devida após a assinatura do contrato, com pagamento na data subsequente prevista na 

política de pagamentos da CEASA/MS. 

II – Segunda parcela: no valor de R$ 9.333,33 (nove mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três 

centavos), devida após a entrega do Projeto Arquitetônico e sua posterior aprovação pela 

CEASA/MS. 

III – Terceira parcela: no valor de R$ 9.333,34 (nove mil trezentos e trinta e três reais e trinta e 

quatro centavos), devida após a entrega do Projeto Executivo e sua posterior aprovação pela 

CEASA/MS. 

Parágrafo Primeiro. O valor total a ser pago engloba as seguintes prestações: 

a) R$ 13.500,00 – projeto arquitetônico e detalhamento;